
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona 

Nr. Generale 653 del 13/07/2023 

 

 

Proposta Nr. 847  

 

Oggetto: SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA ESTERNO 

PER CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI ESPERTO 

PSICOLOGO NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE. 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- il Comune di Castelfranco Veneto, in qualità di capofila dell’ambito VEN08-Asolo ha 

dato avvio alle attività progettuali inerenti al Fondo per la lotta alla povertà e all’esclusione 

sociale – Quota Servizi – Annualità 2019 - CUP D21H19000130001; 

-  con determinazione n. 553 del 19/06/2023 è stato approvato l’Avviso pubblico di selezione 

comparativa per il conferimento di incarico individuale con contratto di lavoro autonomo 

fondo povertà – 2019. CUP D21H19000130001; 

Dato atto che il suddetto Avviso pubblico, prot. n. 29566 del 19.06.2023 e tutta la 

documentazione attinente il procedimento in oggetto è stata pubblicata sul sito del Comune di 

Castelfranco Veneto nella sezione Amministrazione trasparente > Bandi e concorsi e all'Albo 

Pretorio on line e che il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse è 

scaduto alle ore 12.00 del giorno 30/06/2023; 

Visto che l’avviso prevede la nomina di una commissione giudicatrice composta da tre 

membri scelti tra i referenti dell’Ambito Territoriale Sociale VEN 08 Asolo ed uno dei tre 

membri è lo stesso Dirigente del Settore Servizi alla Persona, con lo scopo di selezionare il 

candidato maggiormente rispondente alla professionalità richiesta; 

Ritenuto di nominare quali componenti della commissione tecnica giudicatrice, in 

considerazione della loro specifica qualificazione professionale: 

  

- Presidente: dott. Gianluca Mastrangelo, dirigente del Settore Servizi alla Persona 

del comune di Castelfranco Veneto; 

 

- Componente: dott. Natalino Filippin, direttore dell’U.O.C. Disabilità e non 

autosufficienza del  Distretto di Asolo dell’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana; 

 



 

Pagina 2 di 3 

- Componente: dott.ssa Elena Tommasi, responsabile Ufficio servizi sociali del 

Comune di Castelfranco Veneto; 

 

Svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante Cristina Bernardi, istruttore amministrativo  

dipendente del Comune di Castelfranco Veneto, le funzioni di segretario supplente verranno 

eventualmente svolte da altro personale dell’Ufficio servizi sociali del Comune di Castelfranco 

Veneto; 

Ritenuto che le attività dei componenti la Commissione Giudicatrice sono da considerare  a titolo 

di collaborazione relativa ad istruttoria riguardante l’Ambito Territoriale Sociale VEN_08 – 

Asolo, di cui il Comune di Castelfranco Veneto è ente capofila, e come tali non danno luogo a 

compensi per i componenti della Commissione; 

Richiamati: 

- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 

128 in data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche 

ed integrazioni; 

- il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con 

deliberazione 

n. 1 del 05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed 

integrazioni; 

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 

26.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

Visto il decreto sindacale prot. n. 62091 del 31.12.2021 con il quale il sottoscritto è stato 

incaricato della responsabilità del Settore Servizi alla Persona; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 

2, del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 

provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;  

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice per la selezione di cui 

all’Avviso di selezione per l’individuazione di un professionista esterno “esperto 

psicologo”, prot. n. 29566 del 19.06.2023 per il conferimento di incarico individuale i 

soggetti indicati in premessa; 

 

2. di dare atto che le attività dei componenti la Commissione Giudicatrice sono da 

considerare a titolo di collaborazione relativa ad istruttoria riguardante l’Ambito 

Territoriale Sociale VEN_08 – Asolo, di cui il Comune di Castelfranco Veneto è ente 

capofila, e come tali non danno luogo a compensi per i componenti della Commissione; 

 



 

Pagina 3 di 3 

 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi del D.Lgs 33/2013; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è ininfluente per la spesa. 

 

 

Data della proposta:  13/07/2023 

 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Elena Tommasi  

 Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 dando atto che il presente atto è ininfluente ai 

fini della contabilità finanziaria e della contabilità economico-patrimoniale. 

 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente) 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MASTRANGELO GIANLUCA in data 13/07/2023


